
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n.               /2017 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° _______ DEL _____________ 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE  

Dott.ssa Maria Grazia Figus                                            
 
 
OGGETTO: Liquidazione compensi per prestazioni di lavoro straordinario dirigenza medica-
veterinaria e sanitaria non medica. Mese di marzo 2017 e  residui periodi precedenti 
 

 

, 
pubblico. 
 

Maria Graziella Catgiu                                             
                                                                                        
 
Il Responsabile del Procedimento: Maria Giuseppa Zanda 
                                                                                        
 
La presente Determinazione Dirigenziale non è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 

 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                     
 

 
Si attesta che la presente determinazione dirigen -line 

ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
Servizio Affari Generali e Legali  
 

 
 

 
 
 

1248

1110 19 Aprile 2017



 
 

 
 

IL DIRETTORE 
  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Andrea 
Marras quale  Nuoro; 

VISTO 
 ai 

aziende sanitarie locali oggetto di incorporazione; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 11 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto Individuazione delle 
fu

in particolare, la parte in cui si dispone la conferma dei provvedimenti di 
attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS e non  oggetto di 
modifica da parte della stessa; 

VISTA la deliberazione n. 1494 del 29.12.2011 di conferimento incarico di Direttore struttura 
complessa del servizio del personale risorse umane, afferente al dipartimento amministrativo;    

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTE le deliberazioni n. 768 e n. 769 del 10/06/2010 con le quali si 
rideterminazione del fondo contrattuale per il trattamento accessorio legato alle condizioni di lavoro 
della Dirigenza Medica/Veterinaria, Sanitaria, Professionale, Tecnico ed Amministrativa; 

VISTO 
del costo orario del compenso per lavoro straordinario; 

PRESO ATTO che il personale dipendente indicato negli elenchi nominativi agli atti presso il 
Servizio del Personale, nel periodo specificato in oggetto, al fine di fronteggiare situazioni 
particolari, quali la chiamata in servizio per turno di pronta disponibilità, ha effettuato prestazioni di 
lavoro straordinario; 

ACCERTATE le previste autorizzazioni debitamente sottoscritte dai Responsabili dei P.P.O.O., dai 
Responsabili dei Servizi o Distretti in ordine alle prestazioni di cui trattasi, agli atti presso gli Uffici 
del Servizio del Personale; 

VISTI gli articoli 10 e 9 del CCNL 2008  
Medico -  

VISTO il D. Lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 10/06 
 

DETERMINA 
 

1) di autorizzare la liquidazione ai Dirigenti Medici, Veterinari e Sanitari non Medici, di cui ai 
prospetti nominativi agli atti presso il Servizio del Personale, la somma a fianco di ciascuno 



 
 

indicata, a titolo di compenso per lavoro straordinario, reso nel periodo indicato in oggetto, 
24.465,01; 

2) di imputare la spesa 23.905,48 come segue: 
-   17.514,11 sul conto A509010203 (ruolo sanitario - dir. med. e vet. T.I.); 
-   6.061,37 sul conto A509010103 (ruolo sanitario - dir. med. e vet. T.D.); 
-      330,00 sul conto A509010503 (ruolo sanitario - dir. non med. T.I.); 

3) di imputare la rimanente spesa 559,53 sul seguente conto di debito: 
- n.  A205100101 (ruolo sanitario - dir. med. e vet.); 

4) izio del personale e il 
Servizio bilancio,  ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Maria Grazia Figus 

 


